Протокол
заседания Общественного Совета ГБУЗ ЦРБ Котовского муниципального района от 20.02.2018г.

1.  Утверждение плана работы Общественного Совета на 2018 г,
2.   Проведение итогов диспансеризации взрослого населения за 2017г, решение вопроса мотивирования населения к своевременному прохождению диспансеризации как усиление мер по профилактике и ранней диагностике онкологических и сердечно-сосудистых заболеваний.
3.  Рассмотрение вопроса повышения качества оказания медицинской помощи в поликлинике и стационаре.
4.  Рассмотрение плана работы по усилению мер профилактики нежелательной беременности среди несовершеннолетних.
Присутствовали:
1.  Абрамов Николай Борисович — главный врач.
2.  Долгополова Ирина Сергеевна — заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения.
3.   Котенко Наталья Александровна - заместитель главного врача по медицинской части,
4.   Гончарова Ирина Юрьевна - заместитель главного врача по поликлинической работе.
5.   Миронова Ирина Владимировна - заместитель главного врача по клинико-экспертной работе.
6.   Арнаутова Марианна Владимировна - заведующая педиатрическим отделением поликлиники.
7.   Конюченко Ольга Николаевна - заведующая акушерско-гинекологическим отделением поликлиники.
8.  Самошина Татьяна Андреевна - заведующая Мирошниковской участковой больницей.
9.   Витютнева Кристина Михайловна - председатель профсоюзного
комитета.
10. Федоренко Елена Михайловна-главная медицинская сестра.

11. Сафронова Ирина Васильевна - врач функциональной диагностики.
Решение:
1.  Утвердить представлений на обсуждение план работы Общественного Совета на 2018 г.
2.  Отчет по проведению итогов диспансеризации взрослого населения за 2017 год принять к сведению.
Активизировать работу медицинских работников первичного звена по проведению разъяснительной работы о целях диспансеризации,

проведению школ здоровья.
3.  Предоставить на согласование в комитет здравоохранения Волгоградской области обращение по вопросу строительства фельдшерско-акушерских пунктов в селах Перещепное и Коростино.